Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

CENTRO UNIVERSITÁRIO AUTÔNOMO DO BRASIL – UNIBRASIL

DIRETIORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS – DIPPEx

EDITAL Nº 11/2020

RESULTADO DA APRECIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES (FASE 1) PARA O PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE MONITORIA – PROIM

A Diretoria de Pós-graduação, Pesquisa, Extensão e Assuntos Comunitários – DIPPEx torna público o resultado
da apreciação das inscrições do Processo seletivo do Programa Institucional de Monitoria – PROIM, aberto
através do edital 09/2020.
Em caso de dúvidas o aluno deverá enviar e-mail para pesquisa@unibrasil.com.br, para obter esclarecimentos.

CURSO NOME DISCIPLINA STATUS

Biomedicina Camilla Rodrigues
Bioquímica e Endocrinologia Clínica -

Jimena Ferreira da Costa
Deferido

Biomedicina Juliana Vogler de Arruda
Bioquímica e Endocrinologia Clínica -

Jimena Ferreira da Costa
Deferido

Biomedicina Amanda Dias de Almeida
Virologia e Parasitologia Clínica - Jimena

Ferreira da Costa
Deferido

Biomedicina Gabriely Stanczyk dos Santos
Virologia e Parasitologia Clínica - Jimena

Ferreira da Costa
Deferido

Direito Mickaele Eduarda Guerra da Silva Criminologia - Allana Marques Schrappe Deferido

Direito Vitoria Wisniewski Maschio Criminologia - Allana Marques Schrappe Deferido

Direito Ricardo Henrique da Silva Direito Administrativo I - Adriana Schier Deferido

Direito Maria Eduarda Caruso de Moura
Rosa

Direito Administrativo I - José Osório Deferido

Direito Marilene Alves Miranda Direito Administrativo I - José Osório Deferido

Direito Patrick David Martins Direito Administrativo II - José Osório Deferido

Direito Ana Clara Torres de Freitas Direito Civil II - Lara Rocha Floriani Deferido

Direito Isabelle Anne Caetano Meirelis Direito Civil II - Lara Rocha Floriani Deferido

Direito Mariana Rissardi Strapasson Direito Civil IV - Rosalice Fidalgo Pinheiro Deferido

Direito Luana Zuin Silva Direito Civil V - Rosalice Fidalgo Pinheiro Deferido

mailto:pesquisa@unibrasil.com.br

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

Direito Agda Regina nadolny Direito do Trabalho I - Paula Cozero Deferido

Direito
Juliana Stefani Penteado dos

Santos
Direito do Trabalho I - Paula Cozero Deferido

Direito Maeli Maia Alves de Santana Direito do Trabalho II - Paula Cozero Deferido

Direito Nicolle Marinho da Silva Direito Internacional I - José Osório Deferido

Direito Êndolli Gabriély Bestel
Direito Penal III - Allana Marques

Schrappe
Deferido

Direito
Mariana Odete Vieira Sanches

Ferreira
Direito Penal III - Allana Marques

Schrappe

Indeferido Item 4.4
do Edital

Direito Ana Paula de Oliveira
Direito Processual Civil I - William Soares

Pugliese

Indeferido Item 4.4
do Edital

Direito Fernando Vicentine Wischral
Direito Processual Civil II - William Soares

Pugliese
Deferido

Direito Luara Tartaia Costa de Siqueira
Direito Processual Civil II - William Soares

Pugliese
Deferido

Direito Mylena Motta Dawidovicz
Direito Processual Civil II - William Soares

Pugliese
Deferido

Direito Roseli Ines Holler Sordi
Direito Processual Civil II - William Soares

Pugliese
Deferido

Direito Thiago da Silva
Direito Processual Civil II - William Soares

Pugliese
Deferido

Direito Camila Picco Wuicik
Direito Processual Civil III - William Soares

Pugliese
Deferido

Direito Vanessa Iara Melluzzi
Direito Processual Civil III - William Soares

Pugliese
Deferido

Direito Marina Fracaro
Fatos e Negócios Jurídicos - Rosalice

Fidalgo Pinheiro
Deferido

Direito Gabriele Pedroso Dmengeon
Teorias do Direito e das Relações

Jurídicas - Bruno Lorenzetto
Deferido

Educação Física Hesly Borges Cinesiologia - Sérgio Andrade Deferido

Educação Física Melki Regina Cruz de Mello Dubiela Esportes Coletivos - Taís Pastre Deferido

Educação Física Michel de Souza Rodrigues Esportes Coletivos - Taís Pastre Deferido

Educação Física Isabelle Flávia Gloeden Taborda
Fundamentos da EDF Adaptada - Eliana

Patrícia Pereira
Deferido

Educação Física Priscilla Ribaski Terna
Fundamentos da EDF Adaptada - Eliana

Patrícia Pereira
Deferido

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

Educação Física Stefani de Souza Lima
Fundamentos da EDF Adaptada - Eliana

Patrícia Pereira
Deferido

Educação Física Thais Fernanda Bulek
PI: Prevenção e Reabilitação para a Saúde

- Andre Geraldo Brauer
Deferido

Enfermagem Maria Roberta dos Santos
Habilidades para o Cuidar em

Enfermagem - Maria Caroline Waldrigues
Deferido

Enfermagem Thais Cristina Ceolin da Costa
Habilidades para o Cuidar em

Enfermagem - Maria Caroline Waldrigues
Deferido

Enfermagem Ana Carolina Alves Dutra
Habilidades para o Cuidar em

Enfermagem - Marlise Lima Brandão
Deferido

Enfermagem Beatriz Cristina Junges Morche
Habilidades para o Cuidar em

Enfermagem - Marlise Lima Brandão
Deferido

Enfermagem Milena Carolina Cordeiro
Habilidades para o Cuidar em

Enfermagem - Marlise Lima Brandão
Deferido

Enfermagem Aline Dayane Santos
Prática Integrativa - Maria Caroline

Waldrigues
Deferido

Enfermagem Eduarda Soares dos Santos
Prática Integrativa - Maria Caroline

Waldrigues
Deferido

Enfermagem Fernanda Morais de Oliveira
Prática Integrativa - Maria Caroline

Waldrigues
Deferido

Enfermagem Juliana Nodari
Prática Integrativa - Maria Caroline

Waldrigues
Deferido

Enfermagem Racamile Christoforo Fogaça
Prática Integrativa - Maria Caroline

Waldrigues
Deferido

Enfermagem Vinícius Mazzari de Souza
Prática Integrativa - Maria Caroline

Waldrigues
Deferido

Enfermagem Jessica Ramos dos Santos
Prática Integrativa - Marlise Lima

Brandão
Deferido

Enfermagem Jessyca Hellen Alves Morato
Prática Integrativa - Marlise Lima

Brandão
Deferido

Enfermagem Paula Pinheiro Ampuero
Prática Integrativa - Marlise Lima

Brandão
Deferido

Enfermagem Vitoria Maria Souza de Oliveira da
Maia

Prática Integrativa - Marlise Lima
Brandão

Deferido

Enfermagem Vitória Romano
Prática Integrativa - Marlise Lima

Brandão
Deferido

Engenharia de
Produção

Janaina da Silva Rodrigues
Ciência e Tecnologia dos Materiais -

Rômulo Rodrigues
Deferido

Farmácia Gabriel Jeisson Pimentel
Farmacotécnica Alopática I - Jaqueline

Carneiro
Deferido

Farmácia Grayce Kelly Fernandes Maia
Farmacotécnica Alopática I - Jaqueline

Carneiro

Indeferido Item 4.4
do Edital

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

Farmácia Valéria Ferreira Cavalcanti
Farmacotécnica Alopática I - Jaqueline

Carneiro
Deferido

Nutrição Janaina dos Santos Momm da Silva
Educação Nutricional nos Ciclos da Vida -

Edilceia Ravazzani

Indeferido Item 4.4
do Edital

Nutrição
Thayna Gabriele Guimarães da

Silva
Educação Nutricional nos Ciclos da Vida -

Edilceia Ravazzani

Indeferido Item 4.4
do Edital

Nutrição Andressa Cristine Souza de França
Educação Nutricional nos Ciclos da Vida -

Geisa de Siqueira

Indeferido Item 4.4
do Edital

Nutrição Anna Cláudia Paiva da Silva
Gastronomia funcional e hospitalar -

Edilceia Ravazzani
Deferido

Nutrição Daniele Possebom
Gastronomia funcional e hospitalar -

Edilceia Ravazzani
Deferido

Pedagogia Ana Flávia do Pilar Rupprecht
Estágio Supervisionado Anos Iniciais do
Fundamental I - Daniele Sotta Ziliotto

Deferido

Pedagogia
Elizabeth Christina Campos dos

Santos
Estágio Supervisionado Anos Iniciais do
Fundamental I - Daniele Sotta Ziliotto

Indeferido Item 4.4
do Edital

Pedagogia Helen Caroline Amaral de Oliveira
Estágio Supervisionado Anos Iniciais do
Fundamental I - Daniele Sotta Ziliotto

Deferido

Psicologia Hiury Dias Bello de Oliveira
Análise Funcional do Comportamento:
Fundamentos e Aplicações - Sulliane

Teixeira Freita
Deferido

Psicologia Geovana Cristina Alves de Aguiar
Dinâmica de Grupos - Sulliane Teixeira

Freitas
Deferido

Psicologia Luciana da Silva Yamamoto
Dinâmica de Grupos - Sulliane Teixeira

Freitas
Deferido

Psicologia Camila Ribeiro da Costa
Processos Psicológicos Básicos e

Complexos - Jéssica Caroline dos Santos
Deferido

Psicologia Marina Elis Domigues
Projeto Integrador IV: Intervenções em

Escolas e Comunidades - Cristian Alencar
Deferido

Psicologia Susan Graziela de Aguiar
Projeto Integrador IV: Intervenções em

Escolas e Comunidades - Cristian Alencar
Deferido

Psicologia Camille Maria Arcie Domingos Psicanálise: Aplicações - Dulce Mara Gaio Deferido

Psicologia Edilene Rocio Santos Psicanálise: Aplicações - Dulce Mara Gaio Deferido

Psicologia Luciana Nogueira da Silva Psicanálise: Aplicações - Dulce Mara Gaio Deferido

Psicologia Nathália Souza Santos
Psicologia Analítica - Jéssica Caroline dos

Santos
Deferido

Psicologia Mainara Fernanda Mottin Psicologia e Educação - Cristian Alencar Deferido

Psicologia Nycolle Gabrielle Chioratto Psicologia e Educação - Cristian Alencar Deferido

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

Psicologia Ederson Sebben Franzon Psicologia Social - Flavia Roldão Deferido

Psicologia
Thamise Francielly de Moraes

Rodrigues
Psicologia Social - Flavia Roldão Deferido

Psicologia
Bruna de Oliveira Campos

Courbassier Santos
Terapia Cognitivo-comportamental -

Tiago Canuto Vieira
Deferido

Curitiba, 27 de agosto de 2020.

____________________________
PROFa. LIYA REGINA MIKAMI

DIRETORA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
UNIBRASIL